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حدود ۱۵ سال  از تخریب سینمای ۲۲ بهمن تربت 
حیدریه می گذرد و مردم این شــهر در این سال ها 
از داشتن سینما محروم بوده اند، البته چند سالی 
است که سالن تئاتر اندیشــه اداره فرهنگ و ارشاد 
تربت حیدریه  با ظرفیت حــدود ۲۵۰ نفر به جای 
سینما برای یک شــهر ۲۳۰ هزار نفری! استفاده 
می شــود که چون  برای کاربری  ســینما ســاخته 
نشده  است ، برخی ویژگی های  مورد نیاز سینما 
را ندارد. روزنامه خراسان رضوی در گزارش هایی 
قبلا به بررســی دلایل تاخیر در ســاخت سینمای 

تربت حیدریه پرداخته است. 

آن چه گذشت ...	•
به گزارش  خراســان رضوی ، در ابتدای ســال ۹۸ 
خبری مبنی بر این که تربت حیدریه نیز در میان ۲۰ 
شهرستان هدف ساخت پردیس سینمایی امید قرار 
گرفته است منتشر شد و پس از آن  معاون سازمان 
سینمایی کشور به تربت حیدریه آمد و  تفاهم نامه ای 
با شهرداری در تیر  ۹۸ به مبلغ یک میلیارد و 200 
میلیون تومان امضا کرد.حالا پس از حدود یک سال 
و نیم از حضور معاون سازمان سینمایی و عقد تفاهم 
نامه با شهرداری،ناهماهنگی مســئولان شهر در 
جانمایی این پردیس سینمایی ، مشکلات پیش‌روی 
مالکیت و تغییر کاربری پارک مینو در شهرک ولی 
عصر)عج( ساخت این سینما را در هاله ای از ابهام 
فرو برده است.شایان ذکراست  در روز انعقاد تفاهم 
نامه مکانی در فضای »باغ ملی« تربت حیدریه  برای 
ساخت سینما پیش بینی شــد  اما چندی بعد این 
مسئله به دلیل دست بردن به میراث ماندگار شهر 
یعنی »باغ ملی« با مخالفت شــورای اسلامی شهر 
روبه رو شد و آن ها فضای پارک مینو در شهرک ولی 
عصر )عج( را برای ساخت پردیس پیشنهاد کردند 
که اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی با ساخت سینما 

در آن مکان مخالفت کرد.
پس از مخالفت با ساخت سینما در باغ ملی ،مکان 
ــارک مینو«  بــرای ساخت سینما  پیشنهادی  »پ
نیز با مخالفت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تا 
مرداد ماه امسال روبه رو می شود و به گفته رئیس 
کمیسیون عمران شورای شهر ،اعضای شورای 
شهر در جلسه دی ماه ۹۸ لایحه شهرداری را مبنی 
بر فراخوان جذب سرمایه گذار برای ساخت پردیس 

در داخل شهر  تصویب می کنند.
اما چندی بعد سرمایه گــذاری در فراخوان های 
شهرداری به نتیجه نرسید  و مسئله جذب سرمایه 
گذار مختومه شد‌. حالا رئیس کمیسیون اقتصادی 
ــاره از پیگیری ها بــرای ساخت  شــورای شهر دوب
پردیس سینمایی در همان »پارک مینو«ی شهرک 

ولی عصر )عج( خبر می دهد!
فاطمــه نخعی نیــا، رئیــس اداره فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی تربت حیدریه می گوید: ظاهرا مسئله تغییر 
کاربری و مالکیت پارک مینو مشکل خاصی نیست 
و شــهرداری قرار اســت این موضوع را حل کند. او 
می افزاید: برای فرهنگ و ارشاد موضوع مالکیت 
پارک مینو مهم نیســت و بحث پردیس ســینمایی 
مربوط به شهرداری اســت و فقط بهره برداری آن 
مربوط به فرهنگ و ارشاد است. این پردیس ها در 
کل کشور مربوط به شهرداری هاست و باید بخشی 
از آن را فرهنگ و ارشــاد تامین کند.نخعــی نیا  در 
پاسخ به این مســئله که آیا قرار است ۵۰۰ میلیون 
را شــهرداری و ۷۰۰ میلیــون را ارشــاد بــرای این 
پروژه تامیــن کنند می‌گوید: اطلاعــات تان تقریبا 
دقیق اســت و  مبلغ  700 میلیون هم قرار است از 
سازمان دهیاری های کشــور تامین شود‌. البته  با 
این مبلغ پروژه جمع نمی شود اما نماینده مجلس 
قول‌ حمایت هایی را داده اند تا موضوع جمع شود.

وی می افزاید: فرهنگ و ارشــاد اســامی با مکان 
پارک مینــو موافقــت کرده اســت و ما نقشــه های 

مربوط  و هوایی را به اضافه نامه تاییدیه  از شهرداری 
تربت حیدریه دریافت کرده  و بــه وزارت فرهنگ و 
ارشاد فرستاده ایم که تایید شد و موافقت کمیسیون 
بند ۲ را اعم از موافقت پلیس راهور و آتش نشــانی 
گرفتیم و بخش اولیه که موضوع زمین اســت فعلا 

حل شده است.

مالکیت پارک مینو از راه وشهرسازی است و 	•
شهرداری یا ارشاد نمی توانند کاری انجام بدهند

یوسفی مقدم رئیس اداره راه و شهرسازی تربت 
حیدریه می گوید: مالکیت پارک مینو در شهرک 
ولی عصر از آن ماست و با حفظ مالکیت به شهرداری 
برای اجرای فضای سبز واگذار‌ کرده ایم. مسئله 
ساخت پردیس سینمایی در‌ پارک مینو دو مشکل 
دارد. یکی این که کاربری اش فضای سبز است و 
دوم این که این مکان در مالکیت راه و شهرسازی 
است و در دست شهرداری و  ارشاد نیست که روی 

آن بتوانند کاری انجام بدهند.
یوسفی مقدم می افزاید: حالا اگر بخواهد مشکل 
حل شــود باید اول موضوع به کمیسیون ماده ۵ 
برای تغییر کاربری برود کــه رویه زمان بری دارد 
و حدود ســه تا چهار مــاه زمان می بــرد. دوم باید 
قرارداد واگذاری پارک مینــو را ببندیم و واگذار 
کنیم به شهرداری یا به ارشــاد که این هم فرایند 
قانونی اش حدود هشت ماه طول خواهد کشید و 
در مجموع حل این مسئله یک سال زمان می برد.

او در‌ پاسخ به این سوال که شهرداری یا شورای شهر 
چه زمانی به راه و شهرسازی گفتند که پارک مینو را 
برای ساخت پردیس در نظر دارند، می‌گوید: تازه 
سه هفته پیش به ما اطلاع دادند و به جلسه ای در این 
خصوص رفتیم و قبل از آن هیچ نامه ای در این باره 
به ما ارائه نداده اند‌ ، فقط یک ماه پیش آقای شهردار 
در دیدار با مدیرکل راه و شهرسازی این مسئله را 
مطرح کرد.یوسفی مقدم با تایید این که شاید اصلا 
شورای شهر از مالکیت پارک مینو که متعلق  به راه و 
شهرسازی است در لحظه تصویب آن خبری نداشته 

است؟ می‌گوید: نه. 
سعید اکبریان شهردار تربت حیدریه می گوید: 
باتوجه بــه این که تکلیف این اســت کــه پردیس 
ســینمایی در بوســتان ها و در تلفیق یک فضای 
سبز شــهری به عنوان یک مجموعه ساخته شود 

ما منعی نداریم که در پارک مینو ساخته شود.
وی می افزایــد: مالکیت پــارک مینــو از آن راه و 
شهرسازی است و کاربری فضای سبز دارد و در 

اختیار ماست.
اکبریان می‌گوید: ما اعلام کردیم که دوستان اداره 
فرهنگ و ارشاد و راه و شهرسازی هماهنگی لازم 
را با هم داشته باشند تا مشکل حل شود و ما منعی 
برای ساخت مجموعه در پارک مینو نداریم ، در 
صورت حل نشدن مسئله باید اداره راه و شهرسازی 
از کاربری های فرهنگی شهرک ولی عصر )عج( به 
فرهنگ و ارشاد بدهد تا پردیس در آن جا ساخته 
شود. اکبریان در پاسخ به این سوال خبرنگار ما که آیا 
مسئول پیگیری و حل این مشکل اداره ارشاد است؟ 
می گوید: بله. باید هماهنگی بین آن ها و اداره راه و 

شهرسازی برای حل‌مسئله صورت گیرد.
احمد وطن دوست رئیس شــورای اسلامی شهر 
تربت حیدریه می گوید: در این خصوص مصوبه 

شورای شهر را داریم و ما پارک مینو را برای ساخت 
پردیس سینمایی امید تایید کرده ایم و هیچ مشکلی 
در طول این یک سال نداشتیم. اما متاسفانه با 
مخالفت هایی از سوی شهردار وقت و فرهنگ و 
ارشاد روبه رو بودیم که آن زمان مخالف این مکان 
بودند.وی در پاسخ به این که حالا فرایند طولانی 
مدتی‌ را برای حل مشکل مالکیت و تغییرکاربری 
پارک مینو باید طی کرد می گوید: خیر این مسئله 
قابل حل است و با پیگیری های نماینده مجلس و 
صحبت وی با آقای ابک مدیرکل راه و شهرسازی 

این موضوع قابل حل است.
علی محمد ا... یاری رئیس کمیسیون فرهنگی 
شورای شهر تربت حیدریه در گفت وگو با خراسان 
رضوی خاطرنشان می کند: مصوبه شورای شهر 
در خصوص پارک مینو در شهرک برای ساخت 
پردیس به قوت خود باقی است و مکاتباتی با ارشاد 
داشتیم و آن ها باید کار را به زودی  شروع کنند.او 
در خصوص مشکل مالکیت و تغییر کاربری پارک 
مینو و زمان‌بر بودن حل مسئله می‌گوید: چون این 
کار فرهنگی است و باید سینما در‌ پارک ساخته شود 
، طبق‌مصوبه مربوط و مرتبط با کاربری فضای سبز و 
پارک هاست ، خیلی مشکلی ندارد و می شود سریع 
تر پیگیری کرد تا تغییر کاربری صورت گیرد.ا... 
یاری می گوید: راه و شهرسازی حق دارد مالکیت 
را عوض نکند و اگر مالکیت راه و شهرسازی را هم 
ندهد پارک در اختیار شهرداری و بهره‌وری دست 

شهرداری است.
ا...‌یاری می‌گوید: در سال های گذشته مجموعه 
های زیادی در باغ ملی ساخته شده و قرار نیست هر 
جا کم آوردیم برویم و در باغ ملی بسازیم، اگر چنین 

باشد دیگر چیزی از باغ ملی نمی‌ماند.

افق روشنی برای این که بتوانیم در یک 	•
سال آینده آن ها را به نتیجه برسانیم، نداریم

علی رستمی،فرماندار تربت حیدریه می‌گوید: 
با کمال شرمندگی باید عرض کنم که در حوزه 
ساخت سینما و مجتمع فرهنگی هنری پیشکوه 
افق روشنی برای این که بتوانیم در یک سال آینده 

آن ها را به نتیجه برسانیم، نداریم.
وی می افزاید: در خصوص سینما امید باید بگویم 
که سال گذشته تفاهم نامه ای بین وزارت کشور و 
شهرداری منعقدشد و وضعیت آن سر این که پروژه 
در کجا جانمایی شود و آیا در باغ ملی ساخته شود 
یا جای دیگر، یک سال است معطل مانده است! 
ــزود: در نهایت در یکی از پــارک های  رستمی اف
شهرک ولی عصر)عج( )پارک مینو( تفاهم صورت 

گرفته است که ساخت سینما آن جا صورت گیرد.
رستمی اذعــان می کند: من روی ساخت پروژه 
سینما امید تردید دارم که در این وضعیت به فرض 
تامین یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان از محل 
منابع دولتی و محلی ما چه کاری را با هزینه های 

سرسام آور این روزها می توانیم انجام دهیم؟
وی می‌گویــد: واقعیــت این اســت کــه وضعیت 
اعتبــاری دولت طوری نیســت کــه ۲۰ میلیارد 
تومان بشود تامین کرد و به مردم عرض می‌کنم 
که کل اعتبارات عمرانی شهرستان طی امسال 
۲۶ میلیارد تومان بوده است که در ۱۵۰ پروژه 

ریز و درشت تقسیم کرده ایم.

احداث پردیس سینمایی »امید « در شهرستان ۲۳۰ هزار نفری، همچنان درگیر  پاس کاری نهادهاست

احداث سینما؛ ناامیدی ۱۵ ساله تربت حیدریه

جوابیه استاندارد به گزارش خراسان و تناقضی که همچنان باقی است
روزنــامــه خــراســان در تاریخ سه شنبه 25 آذر  
گزارشی از وضعیت  نظارت بر پروانه استاندارد 
واحدهای تولیدی با عنوان »این نشان کیفیت 
مدیریت اســت« منتشر کــرد. پیرو ایــن گــزارش 
مدیرکل استاندارد جوابیه ای به شرح زیر به روزنامه 

خراسان ارسال کرد که در ادامه می خوانید:
1 – تعداد 190 مورد ابطال و تعلیق پروانه و 
مجوز کاربرد علامت استاندارد نشان دهنده 
عملکرد مناسب و همچنین جدیت این اداره کل 

در انجام وظایف قانونی محوله است.
2 – با توجه به این که تولید و عرضه کالاهای 

مشمول استاندارد اجباری بدون داشتن پروانه 
کاربرد علامت استاندارد با توجه به ماده 40 
قانون تقویت و توسعه  نظام استاندارد جرم 
محسوب می شود اداره کل نسبت به توقف تولید 
واحد تولیدی اقدام می نماید چنان چه پس از 
ابطال یا تعلیق پروانه کاربرد علامت استاندارد 
واحد تولیدی از اجرای موارد قانونی استنکاف 
نماید ضمن جلوگیری از ادامه فعالیت واحد 
علیه واحد متخلف در مراجع قضایی کیفری 

اعلام جرم می شود.
3 – در صــورت تعلیق یا ابطال پروانه کاربرد 

علامت استاندارد فــراورده ای یا همچنین در 
صورت مواجهه با تولید کالاهایی که قابلیت 
مصرف ندارند این اداره کل ضمن انجام وظایف 
قانونی محوله خود، اطلاع رسانی لازم نیز به 
سایر دستگاه های اجرایی مرتبط با موضوع 
نظیر سازمان صنعت، معدن و تجارت، گمرک، 
اتاق اصناف، تعزیرات حکومتی ، سازمان نظام 
مهندسی و ... انجام می دهد تا هریک از دستگاه 
های ذکر شده متناسب با وظایف قانونی خود 
اقدام مقتضی را به عمل آورنــد. لذا تاکید می 
گردد مکاتبات این اداره کل با سایر دستگاه ها 

از باب اطلاع رسانی بوده و تشخیص لزوم اقدام 
اجرایی مترتب بر موضوع برعهده خود دستگاه و 
با توجه به قوانین و مقررات آن دستگاه می باشد.

ــور ذکــر اســت که در بسیاری از  در انتها درخ
واحدهای تولیدی استان به ویژه در حوزه صنایع 
غذایی بیش از یک محصول تولید می شود و 
چنان چه پروانه کاربرد علامت استاندارد یکی 
از محصولات تولیدی واحد، توسط این اداره 
کل تعلیق یا ابطال گردد واحد تولیدی می تواند 
در زمینه تولید سایر محصولات که پروانه کاربرد 
علامت استاندارد معتبر دارد با رعایت ضوابط 

استاندارد )برای محصولات مشمول مقررات 
استاندارد اجباری( به فعالیت خود ادامه دهد 
و درخصوص پروانه استاندارد تعلیق یا ابطال 
شده نیز پس از رفع نواقص و طی شدن مراحل 
قانونی و فنی، پروانه واحد قابل صدور مجدد یا 

رفع تعلیق می باشد.
توضیح خــراســان: ضمن تشکر از مدیرکل 
محترم استاندارد، از بند سوم جوابیه این اداره 
کل سوالی ایجاد می شــود که باید به افکار 
ــود. همان طــور که در  عمومی پاسخ داده ش
گزارش خراسان ذکر شد، معاون نظارت اداره 

صمت استان به صراحت اعــام می کند که 
برخورد با واحدهای تولیدی که پروانه استاندارد 
آن ها ابطال یا تعلیق شده در اختیار این سازمان 
نبوده و اداره استاندارد باید در این زمینه اقدام 
نیز  استان  تعزیرات  مدیرکل  همچنین  کند. 
می گوید اداره استاندارد باید از واحدهای 
مذکور به تعزیرات شکایت کند تا آن ها بتوانند 
به این موضوع ورود کنند.درحالی که امسال 
هیچ شکایتی از سوی اداره استاندارد انجام 
نشده است. موضوعی که با اظهارات مدیرکل 

استاندارد در بند سوم جوابیه در تناقض است!
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 محمد حسام مسلمی

بلبشوی افزایش قیمت های بی حساب و کتاب 
گیاهان دارویی در عطاری ها این روزها بیشتر 
خود را نشان می دهد، بیماری کرونا نیز باعث 
شــده اســت  برخی عطاری ها به نوعی از این 
شرایط از آب گل آلود ماهی بگیرند و اقدام به 
افزایش خودسرانه قیمت ها کنند، از طرفی 
داســتــان تجویز و نسخه پیچی عطاری ها در 
حکایت  نیز  ها  قیمت  افــزایــش  بلبشوی  کنار 
دیگری دارد، بیمارانی که از داروهای شیمیایی 
خسته شده اند  و برای دوای دردشــان به بازار 
خوش رنگ و لعاب عطاری‌ها می روند که بیشتر 
گردانندگانشان تخصصی در این حرفه ندارند 
و به قول خودشان دوای همه دردهــا پیش آن 
هاست. این موضوعات داد بسیاری از شهروندان 
را درآورده  است و برخی افراد در تماس با پیگیری 
حرف مردم روزنامه خراسان از افزایش بی سابقه 
قیمت گیاهان دارویــی گلایه کرده و خواستار 
پیگیری این موضوع شده بودند. خیابان  آیت 
ا... دستغیب در مشهد محل فعالیت بسیاری از 
عطاری هاست، خیابانی که ویترین‌های پرعطر 
و بوی عطاری‌ها و فهرست‌های انواع گیاهان 
دارویی از آرام ‌بخش‌ها،داروهایی برای لاغری 
و هر چیزی در آن ها به چشم می خورد، داخل 
یکی از این عطاری ها رفتم تا قیمت چند قلم از 
گیاهان دارویی را جویا شوم، روی اجناس قیمتی 
دیــده نمی شــد، فروشنده   "آویشن  را سیری 
20"،  "بابونه سیری 10"، "بهارنارنج سیری 18" 
، "عرق نعناع 13 " و "چهل گیاه را 13 هزار تومان 
اعلام می کند. از او می پرسم قیمت داروهای 
گیاهی را اتحادیه تعیین می کند؟ می گوید: 
"هر مغازه ای یک قیمت ارائه می کند، شرکت 
های مختلف قیمت های خودش را دارد  که البته 
بستگی به جنس و طرف مقابل دارد و فردی 
که گیاهان دارویی را برای ما می آورد خودش 
هم قیمت می گذارد، اتحادیه زیاد دخالتی در 
بیشتر نرخ ها ندارد".فروشنده که متوجه شده 
بود خریدار واقعی نیستم با اوقــات تلخی می 
گوید: "آقا جان من حوصله نــدارم قیمت ها را 
یکی یکی توضیح بدم برات اگه چیزی می خرید 
به شما بدهم وقت من رو نگیرید بروید از صنعت 
و معدن بپرسید این قیمت هایی که روی اجناس 
می گذارند روی چه حسابی است".به یکی دیگر 
از عطاری ها که فاصله چندانی از مغازه اولی 
نداشت رفتم، قیمت گیاهان دارویــی با همان 
کیفیت نسبت به مغازه اولی بالاتر بود،  )آویشن 
سیری 30 هزار تومان، بابونه 15، بهارنارنج 25 
هزار تومان، عرق نعناع 15 و چهل گیاه هم 17 
هزار تومان(، حتی  او از عرضه 150 هزار تومانی 
بهار نارنج خبر می دهد که در برخی عطاری 
ها به فروش می رسد، به نظر می رسد با کمی 
حساب و کتاب سر انگشتی مشخص می شود 
که هر کدام از عطاری ها قیمت ها را خودشان 
مشخص می کنند و این صنف متولی خاصی 
در قیمت گذاری ندارد، حتی آن طور که از گفته 
های رسول رضائیان نایب رئیس اتحادیه صنف 
فروشندگان گیاهان دارویی مشهد در گفت وگو 
با خراسان رضوی پیدا بود در بحث نظارت ها 
نهادهای نظارتی، موازی یکدیگر با هم کار می 
کنند و رضائیان  در این باره می گوید: "گشت 
های موازی سازمان های مختلف باعث شده من 
در اتحادیه مطلع نباشم چه اتفاقی در عطاری 
ها می افتد". حتی نکته جالب تر این که به گفته 
کارشناس مسئول بازرسی صمت، قیمت گذاری 

گیاهان دارویی جزو اولویت ها نیست.

نمی توانیم قیمت ثابت بدهیم	•
نایب رئیس اتحادیه صنف فروشندگان گیاهان 

دارویی مشهد با بیان این که اتحادیه نظارت کلی 
بر عطاری ها دارد،خاطر نشان می کند:جنس 
ها استاندارد نیستند که بگوییم یک جنسی یک 
قیمت داشته باشد و با این حساب نمی توانیم 
به آن ها قیمت ثابت بدهیم، اگرچه در اتحادیه 
قیمت هایی برای داروهــای گیاهی وجود دارد 
اما درخصوص اقلام خارجی ما تصمیم گیرنده 
نیستیم، با دلار بالا و پایین می شود.وی به عنوان 
مثال قیمت آویشن را سیری 15 هزار تومان اعلام 
می کند و می گوید: اگر عطاری قیمت آویشن را 
25 هزار تومان فروخته گران فروشی کرده است، 
قیمت آن سیری 15 هزار تومان است و گران 

فروش باید تاوان این تخلف خودش را بدهد.

موازی کاری باعث شده من در اتحادیه 	•
مطلع نباشم چه اتفاقی در عطاری ها می افتد

وی در پاسخ به این سوال که اگر نظارتی بر این 
عطاری ها بود چرا بدون حساب و کتاب گیاهان 
دارویی  به قیمت های بالا عرضه می شود با تایید 
این موضوع می گوید: تعزیرات، صنعت و معدن، 
اماکن، دانشگاه علوم پزشکی و اتحادیه هر کدام  
گشت هایی از عطاری ها دارند، هر کدام از این 
ها کاری برای خودشان انجام می دهند،  این 
گشت های مــوازی باعث شده من در اتحادیه 
مطلع نباشم چه اتفاقی در عطاری ها می افتد ، 
این که به عنوان مثال اماکن به دلیل یک تخلف به 
عطاری رفته من از آن اطلاعی ندارم.رضائیان با 
بیان این که در مشهد 700 واحد عطاری فعالیت 
می کنند که دارای پروانه کسب هستند ،می 
افزاید: برای300 عطاری نیز درخواست جدید 
داریم که درخصوص مجوز آن ها اقدام می کنیم.

بازرسان به دنبال عطاری های متخلف/ اگر 	•
آمار درستی داشتیم خیلی خوب بود

نایب رئیس اتحادیه صنف فروشندگان گیاهان 
دارویی مشهد در پاسخ به این سوال که چه تعداد 
عطاری غیر مجاز در مشهد فعالیت می کنند؟ می 
گوید: بازرسان ما دارند دور می زنند تخلفات را 
پیدا کنند، اما بیشتر عطاری های غیر مجاز در 
حاشیه شهر مشهد فعالیت می کنند، اگر آمار 
ــود. بخشعلی  درستی داشتیم خیلی خــوب ب
بیاتی کارشناس مسئول بازرسی سازمان صمت 
خراسان رضــوی نیز در گفت وگــو با خراسان 
رضوی با بیان این که گیاهان دارویی در نرخ و 
قیمت گذاری جزو اولویت های سازمان صمت 
قرار ندارد، ما سه نوع کالا و خدمات داریم که در 
ماده 51 مشمول قیمت گذاری می شود که بر 
این اساس در گروه یک پیشنهاد اتحادیه، تایید 
اتــاق اصناف و تصویب کمیسیون نظارت ، در 
گروه دو صرفا اتحادیه در حمایت از مصرف کننده 
اقدام می کند و در گروه سوم نیز خود واحد قیمت 
گذاری می کند که گیاهان دارویی مشمول هیچ 

کدام از این سه گروه نمی شود.
وی ادامه می دهد: گیاهان دارویی بر مبنای سود 
قانونی آن چیزی که می خرند آن را می فروشند، 
اما موضوعی که متاسفانه اکنون اتفاق می افتد 
تجویز غیر قانونی داروست که همه به آن اعتراض 
دارند و این عطاری ها در کار پزشکی دخالت می 

کنند و این ها در حال سامان دهی است.بیاتی 
تصریح می کند: با این که گیاهان دارویی جزو 
اولویت قیمت گذاری ما نیست اما نظارت می 
کنیم، این که بگوییم نظارتی وجود ندارد این 
گونه نیست، اما اتحادیه هم باید در چهارچوب 
وظایف قانونی خود در این باره عمل کند.وی 
با بیان این که قطعا در عطاری ها گران فروشی 
هست، می افزاید: باید کیفیت گیاهان دارویی 
را نیز در نظر بگیریم البته برخوردهایی با گران 

فروشی در عطاری ها صورت گرفته است.

نسخه پیچی عطاری ها غیر قانونی است	•
دکتر رحیمی مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد نیز در پاسخ به این سوال  که از 
سوی دانشگاه علوم پزشکی نظارتی بر نسخه 
پیچی عطاری ها صــورت می گیرد می گوید: 
نسخه پیچی از ســوی عطاری ها غیر قانونی 
اســت.وی در توضیح بیشتر غیر قانونی بودن 
نسخه پیچی عطاری ها می افزاید: اگر فردی به 
یک  متخصص طب سنتی مراجعه و برای فرد 
گیاهان دارویی تجویز کند با آن نسخه می تواند 
به عطاری مراجعه و داروی مــورد نیاز خود را 
تهیه کند.رحیمی ادامه می دهد:  اگر فردی به 
عطاری مراجعه کند و به عطاری بگوید که فلان 
مشکل را دارم و عطاری  اقدام به تجویز انواع 
مختلف داروهای گیاهی کند این کار غیر قانونی 
است و نباید انجام شود،چرا که  نه تحصیلات 
ــازه چنین کاری  مرتبط در ایــن زمینه و نه اج
ــد. وی همچنین در خصوص  )ویــزیــت( را دارن
تجویز عرقیات تولید شده صنعتی و عرضه آن در 
عطاری ها نیز می گوید: دادن این عرقیات نیز به 
شرط تجویز از سوی پزشک متخصص طب سنتی 
است، به عنوان مثال فردی دارای یک بیماری 
است و عطاری به صورت ترکیب داروهای گیاهی 
را به بیمار می دهد و این کار او به نوعی مداخله در 

درمان است و مجازات دارد.

برخی عطاری ها تخلفات بهداشتی دارند/ 	•
عرضه مواد غیر قانونی در برخی عطاری ها

رحیمی با بیان این که برخی  عطاری ها تخلفات 
بهداشتی نیز دارند در این باره خاطر نشان می 
کند: به عنوان مثال در برخی عطاری ها  مواد 
غیر بهداشتی به فروش می رسد که در این باره 
معاونت بهداشتی با این نوع تخلف برخورد می 
کند، زمانی هم هست که تجویزهای غیر قانونی 
صورت می گیرد که مداخله در درمــان است و 
معاونت درمان دانشگاه باید در این باره  نظارت 
کند.وی  در ادامه به فروش مواد غیر قانونی در 
برخی عطاری ها نیز اشاره می کند و می افزاید: 
ما با یک عطاری بــرخــورد کردیم که کپسول 
ترک اعتیاد می فروخت، بعد متوجه شدیم در 
این کپسول های ترک اعتیاد هم داروهای غیر 
مجاز ریخته شده است، بیشتر فرمول ساخت 
آن ها از مواد افیونی یا مواد دیگری که می تواند 
عواقب ناگواری را در درازمدت بر سلامت مصرف 
کنندگان بر جای بگذارد،تشکیل شده است که 
در این زمینه معاونت ها و کمیسیون های مختلف 

دانشگاه علوم پزشکی برخورد می کنند.


